МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

двенадцатой  сессии
от 23.12.2014 года                                                                                                  № ___
г. Каргополь
О согласовании предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы
 за коммунальные услуги в муниципальном образовании
«Каргопольский муниципальный район» на 2015 год

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 28.12.2013 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.04.2014 № 400, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

Муниципальный Совет Р Е Ш А Е Т:

1. В целях повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, а также выравнивания уровня тарифов на коммунальные ресурсы для населения, проживающего на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» согласовать предельный (максимальный)  индекс изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2015 год в размере 12,5 процента.

2. Направить в адрес Губернатора Архангельской области предложение
об установлении на 2015 год предельного (максимального) индекса изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании  «Каргопольский
муниципальный район» в размере 12,5 процента.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» Купцова В.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в районной газете «Каргополье».

Председатель

муниципального Совета                                                                       Г.В.Мишина